
Id: 2A1E5471-9D66-466C-B09F-78B0FA318735. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VII/62/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Lubraniec oraz sołectw: 

Gołębin Wieś, Kazanie, Kłobia, Lubrańczyk, Ossowo i Sułkowo o zniesienie urzędowych 

nazw miejscowości 

Na podstawie art. 18  ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym     

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz.  1465 z późn. zm. 1)) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 

RADA  MIEJSKA 

uchwala: 

§ 1. 1. Przeprowadzić z inicjatywy Burmistrza Lubrańca konsultacje społeczne                                 

z mieszkańcami sołectw: Gołębin Wieś, Kazanie, Kłobia, Lubrańczyk, Ossowo, 

Sułkowo oraz Radą Osiedla w Lubrańcu o zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości bez określonej lokalizacji przestrzennej miejscowości w bazie danych 

Państwowego Rejestru Nazw Geograficznych (PRNG): 

1) Lubraniec Poduchowny, - ca - nego, jako część miasta Lubraniec ( identyfikator 

TERYT 0985941 ) – miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego 

rejestru nazw geograficznych (PRNG); 

2) Nowe Osiedle,  - wego – la, jako część miasta Lubraniec ( identyfikator TERYT 

0985958 ) - miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru 

nazw geograficznych (PRNG); 

3) Nowy Lubraniec, - wego –ńca, jako  część miasta Lubraniec ( identyfikator 

TERYT 0985964 ) - miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego 

rejestru nazw geograficznych (PRNG); 

4) Ignaty, - tów, jako  część wsi Gołębin ( identyfikator TERYT  1062635) - 

miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw 

geograficznych (PRNG); 

5) Kazanie Ukazowe,  -nia –wego, jako część wsi Kazanie ( identyfikator TERYT  

1035377) - miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru 

nazw geograficznych (PRNG); 

6) Kłobia Poduchowna,  -bi –nej, jako część wsi Kłobia ( identyfikator TERYT  

1035408  ) - miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru 

nazw geograficznych (PRNG); 

7) Kłobia Południowa, -bi – wej, jako  część wsi Kłobia ( identyfikator TERYT 

1035414 ) - miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru 

nazw geograficznych (PRNG); 

8) Kłobia Północna, - bi – nej, jako  część wsi Kłobia ( identyfikator TERYT 

1035420 ) - miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru 

nazw geograficznych (PRNG); 

9) Julianowo, - wa, jako część wsi  Lubrańczyk  ( identyfikator TERYT 1035360 ) - 

miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw 

geograficznych (PRNG); 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 



Id: 2A1E5471-9D66-466C-B09F-78B0FA318735. Podpisany Strona 2 

 

10) Włościanki, -nek, jako  część wsi  Lubrańczyk  (identyfikator TERYT 1035756) 

- miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw 

geograficznych (PRNG); 

11) Rumuncin,  - na, jako część wsi   Siarczyce ( identyfikator TERYT 1035621 ) - 

miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw 

geograficznych (PRNG); 

12) Za Młynem,  - Za Młynem , jako część wsi   Siarczyce ( identyfikator TERYT 

1035779 ) - miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru 

nazw geograficznych (PRNG); 

13) Szczawin , - na, jako część wsi   Sułkowo ( identyfikator TERYT  0866797 ) - 

miejscowość bez lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw 

geograficznych (PRNG); 

14) Mieczysławowo,  kolonia ( identyfikator TERYT  0866521 ) - miejscowość bez 

lokalizacji w bazie danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG). 

2.  Celem konsultacji jest  uzyskanie opinii mieszkańców miasta Lubraniec oraz 

sołectw:  

1) Osiedla Lubraniec - w sprawie zniesienia nazw:  Lubraniec Poduchowny, Nowe 

Osiedle,  Nowy Lubraniec; 

2) Sołectwa Gołębin Wieś – w sprawie zniesienia nazwy  Ignaty; 

3) Sołectwa  Kazanie -  w sprawie zniesienia nazwy Kazanie Ukazowe; 

4) Sołectwa Kłobia – w sprawie zniesienia nazw Kłobia Poduchowna, Kłobia 

Południowa, Kłobia Północna; 

5) Sołectwa Lubrańczyk – w sprawie zniesienia nazw  Julianowo, Włościanki; 

6) Sołectwa Ossowo – w sprawie zniesienia nazw  Rumuncin, Za Młynem,; 

7) Sołectwa Sułkowo – w sprawie zniesienia nazw Szczawin , Mieczysławowo. 

3.  Przedmiotem konsultacji jest wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie 

urzędowych nazw: Lubraniec Poduchowny, Nowe Osiedle, Nowy Lubraniec, Ignaty, 

Kazanie Ukazowe, Kłobia Poduchowna, Kłobia Południowa, Kłobia Północna, 

Julianowo, Włościanki, Rumuncin, Za Młynem, Szczawin, Mieczysławowo. 

4.  Obowiązek przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Lubraniec oraz 

sołectw: Gołębin Wieś, Kazanie, Kłobia, Lubrańczyk, Ossowo, Sułkowo wynika 

z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych    ( tekst jednolity Dz. U.  z 2019 r. poz. 1443). 

5.  Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza się w okresie od 10 grudnia 2024 roku do 

15 stycznia 2025 r. 

6.  Konsultacje z mieszkańcami miasta Lubraniec oraz sołectw: Gołębin Wieś, Kazanie, 

Kłobia, Lubrańczyk, Ossowo, Sułkowo o zniesienie urzędowych  nazw: Lubraniec 

Poduchowny, Nowe Osiedle, Nowy Lubraniec, Ignaty, Kazanie Ukazowe, Kłobia 

Poduchowna, Kłobia Południowa, Kłobia Północna, Julianowo, Włościanki, 

Rumunicin, Za Młynem, Szczawin, Mieczysławowo należy przeprowadzić w formie: 

1) zebrania opinii, propozycji, uwag oraz odpowiedzi na pytanie w formie pisemnej 

lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 



Id: 2A1E5471-9D66-466C-B09F-78B0FA318735. Podpisany Strona 3 

 

2) bezpośredniego  protokołowanego zebrania z mieszkańcami  sołectw oraz Radą 

Osiedla w Lubrańcu, umożliwiającego wyrażenie opinii oraz składanie propozycji 

do protokołu. 

7.  Arkusz konsultacji  oraz  projekt uchwały w sprawie wniosku do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy Lubraniec Poduchowny, Nowe Osiedle, 

Nowy Lubraniec, Ignaty, Kazanie Ukazowe, Kłobia Poduchowna, Kłobia 

Południowa, Kłobia Północna, Julianowo, Włościanki, Rumunicin, Za Młynem, 

Szczawin, Mieczysławowo  zostały opublikowane: 

1) na stronie internetowej Gminy Lubraniec www.lubraniec.pl, w zakładce – „Dla 

mieszkańców -  Konsultacje  społeczne „ ; 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.lubraniec.pl, zakładka - „ 

Konsultacje  społeczne „. 

8.  Opinie, propozycje, uwagi dotyczące projektu uchwały o zniesienie nazw: Lubraniec 

Poduchowny, Nowe Osiedle, Nowy Lubraniec, Ignaty, Kazanie Ukazowe, Kłobia 

Poduchowna, Kłobia Południowa, Kłobia Północna, Julianowo, Włościanki, 

Rumunicin, Za Młynem, Szczawin, Mieczysławowo mogą zgłaszać mieszkańcy 

miasta Lubraniec oraz sołectw: Gołębin Wieś, Kazanie, Kłobia, Lubrańczyk, 

Ossowo, Sułkowo,  pisemnie na adres urzędu – Urząd Miejski w Lubrańcu,                         

ul. Brzeska 49, 87-890 Lubraniec lub drogą elektroniczną na adres: 

sekretariat@lubraniec.pl w terminie do 15 stycznia 2025 r. 

§ 2. Raport z przeprowadzonych konsultacji zostanie opublikowany w serwisie internetowym 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lubraniec, na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego oraz na obszarze objętym konsultacjami, w terminie do 20 stycznia  2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 



Id: 2A1E5471-9D66-466C-B09F-78B0FA318735. Podpisany Strona 4 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1443)                               

w przypadku złożenia wniosku o zniesienie urzędowych nazw, dotyczącego nazwy miejscowości 

zamieszkanej, rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje                 

z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa art. 5a ust. ustawy z dnia 8 marca             

1990 r. samorządzie gminnym. 

 

            Na podstawie powyższego przepisu Rada Miejska w Lubrańcu podjęła uchwałę                                

Nr XVI/151/2020 z dnia 23 września 2020 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Lubraniec ( Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. 

poz. 4870 ). 

 

 Podjęcie uchwały w przedstawionej treści jest w pełni uzasadnione. 

 

 
 

 


